

Companhia Paraibana de Gás - PBGÁS

LICITAÇÕES

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS – PBGÁS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ESCRITÓRIO, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO 2 – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 024/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2015

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação no DOE.

REGISTRO CGE: 15-01803-4

Razão Social: COMERCIAL MEDEIROS LTDA	CNPJ: 04.654.716/0001-63
Endereço: RUA OLIVIA DE AZEVEDO SENA, 79, MANGABEIRA	
Cidade: JOÃO PESSOA	UF: PB
E-mail: comercialmedeiros2@gmail.com	
Telefone: 83 3238-4362	
Representante legal: ARNALDO ANTÔNIO DA SILVA	
RG: 686.697 2ª Via SSP/PB	CPF: 263.778.454-72

LOTE 20							TOTAL: 500,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR	VALOR	
63	Caixa arquivo, material plástico corrugado flexível, dimensões aproximadas 350 x 250 x 130, cor amarela, aplicação arquivamento de documentos.	200	UN	ALAPLAST	2,50	500,00	

LOTE 23							TOTAL: 595,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR	VALOR	
66	Grampo plástico c/ trilho, tipo "Romeu e Julieta", embalagem com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	100	UN	BACCHI	5,95	595,00	

George Ventura Morais
Diretor Presidente

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS – PBGÁS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ESCRITÓRIO, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO 2 – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 024/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2015

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação no DOE.

REGISTRO CGE: 15-01803-4

Razão Social: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	CNPJ: 24.116.337/0001-27
Endereço: AV. PEDRO II, Nº 163, CENTRO	
Cidade: JOÃO PESSOA	UF: PB
E-mail: pap_pedroii@hotmail.com	
Telefone: 83 3221-1736	
Representante legal: AFRA EULÁLIA ALVES PORTO SALES	
RG: 199.399 SSP/PB	CPF: 110.680.604-25

LOTE 4							TOTAL: R\$ 2.400,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR	TOTAL	
11	Capa encadernação, em polipropileno (pp), opaca, cor: preto, tamanho A4 (210x297). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	6000	FL	LASSENE	0,16	960,00	
12	Capa encadernação, em polipropileno (pp), transparente, cor: cristal, tamanho A4 (210x297). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	3000	FL	LASSENE	0,23	690,00	
13	Capa encadernação, em polipropileno (pp), transparente, cor: fumê, tamanho A4 (210x297). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	3000	FL	LASSENE	0,23	690,00	
14	Espiral para encadernação, em pvc, aproximadamente 20 mm, cor PRETO, embalado em pacotes com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e data de fabricação.	100	UN	LASSENE	0,10	10,00	
15	Espiral para encadernação, em pvc, aproximadamente 09 mm, cor PRETO, embalado em pacotes com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e data de fabricação.	100	UN	LASSENE	0,08	8,00	
16	Espiral para encadernação, em pvc, aproximadamente 12 mm, cor PRETO, embalado em pacotes com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e data de fabricação.	100	UN	LASSENE	0,09	9,00	
17	Espiral para encadernação, em pvc, aproximadamente 17 mm, cor PRETO, embalado em pacotes com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e data de fabricação.	100	UN	LASSENE	0,12	12,00	
18	Espiral para encadernação, em pvc, aproximadamente 33 mm, cor PRETO, embalado em pacotes com 100 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e data de fabricação.	100	UN	LASSENE	0,21	21,00	
LOTE 7							TOTAL: 1.765,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR	TOTAL	
23	Extrator de grampos, material aço cromado, tipo espátula, tamanho aproximado 150x15mm.	50	UN	JAPAN	1,80	90,00	
24	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 20, aplicação papel, tamanho grampo 26/6.	50	UN	DESART	9,00	450,00	
25	Grampo p/ grampeador, material metal, tratamento superficial níquelado, tamanho 9/14. Caixa com 5000 un.	50	UN	BACCHI	13,70	685,00	
26	Grampo p/ grampeador, material metal, tratamento superficial níquelado, tamanho 9/8. Caixa com 5000 un.	20	UN	BACCHI	14,00	280,00	
27	Grampo p/ grampeador, material metal, tratamento superficial níquelado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 un.	80	UN	TRIS	3,25	260,00	
LOTE 11						TOTAL: 37.560,00	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR	TOTAL	
38	Papel branco, formato A3 (tamanho aproximado 210 x 297mm). Gramatura 75g/m². O papel deverá ser confeccionado com madeira de origem legal e o fabricante ou fornecedor deverá apresentar declaração que ateste a origem legal da madeira, esta declaração será dispensada quando o papel possuir o certificado CERFLOR13 ou FSC14. Resma 500 FLS.	200	RS	REPORT	29,90	5.980,00	
39	Papel branco, formato A4 (tamanho aproximado 210 x 297mm). Gramatura 75g/m². O papel deverá ser confeccionado com madeira de origem legal e o fabricante ou fornecedor deverá apresentar declaração que ateste a origem legal da madeira, esta declaração será dispensada quando o papel possuir o certificado CERFLOR13 ou FSC14. Resma 500 FLS.	2000	RS	COPIMAX	14,00	28.000,00	
40	Papel A4 reciclado 75g/m². Resma com 500 fls.	200	RS	REPORT	17,90	3.580,00	
LOTE 14						TOTAL: 137,00	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR	TOTAL	
47	Prendedor de papel 19mm (tipo grampomol), corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, capacidade para prender até 150 fls de papel 75g/m², embalado em caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e lote.	100	UN	TRIS	0,20	20,00	
48	Prendedor de papel 32mm (tipo grampomol), corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, capacidade para prender até 150 fls de papel 75g/m², embalado em caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e lote.	100	UN	TRIS	0,37	37,00	
49	Prendedor de papel 51mm (tipo grampomol), corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, capacidade para prender até 150 fls de papel 75g/m², embalado em caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e lote.	100	UN	TRIS	0,80	80,00	
LOTE 18						TOTAL: 1.340,00	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR	TOTAL	
58	Pasta arquivo, tipo AZ, em PVC, largura 280, altura 350, lombada 80, cor preta, prendedor interno trilho, características adicionais com dois furos.	100	UN	CHIES	6,70	670,00	
59	Pasta arquivo, tipo AZ, em PVC, largura 280, altura 350, lombada 40, cor preta, prendedor interno trilho, características adicionais com dois furos.	100	UN	CHIES	6,70	670,00	

George Ventura Morais
Diretor Presidente

EXTRATO

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Contrato

Nº do Registro CGE 16-00370-5

Nº do Contrato 0013/2016

Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Contratado ALMONT DO BRASIL IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Objeto AQUISIÇÃO DE MONITORES DE GASES MAIS ESTAÇÃO DE CALIBRAÇÃO COM CILINDRO MULTIGÁS, VISANDO GARANTIR A SEGURANÇA OCUPACIONAL NOS TRABALHOS EM ESPAÇOS CONFINADOS, CONFORME DETERMINA A NR 33, APROVADA PELA PORTARIA N.º 202, 22 DE DEZEMBRO DE 2006 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor 31.200,00

Origem de Recursos

Período da Vigência do Contrato 10/3/2016 A 10/7/2016

Data da Assinatura 10/3/2016

GEORGE VENTURA MORAIS - DIRETOR PRESIDENTE

Superintendência de Obras do Plano de Desenvolvimento do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

REGISTRO NA CGE Nº 15-01756-6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e tendo em vista o conteúdo da proposta, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2015, homologo o processo Licitação, sendo